HUToru onpoca o611eCTBEHHOI0 MHEHUS N0 0I0/[P)KETHOM TeMaTUKe
MYHULIMIIAJIBHOTO OKpyra ropoj, OJieHeropck ¢ nojBe0OMCTBEHHOM
TeppuTopue MypmaHckou oo6s1actv B I kBapTasie 2024 roga

Onpoc mo OrOMKETHOW TEeMaTWKEe MYHHUIMIAIBLHOIO OKpyra ropon OJeHeropck c
MOABEIOMCTBEHHOM TeppuTopuein MypmaHckoi o0iacTi mpoBoAWIICA Ha noprtaie MypMmaHCKo
obnactu «OTKpBITBIA 2JIEKTPOHHBIA peruon» B mepuon ¢ 19.03.2024 mo 28.03.2024, B Hem
npuHsuio yuactue 113 yenosek.

Haunbonee akTWBHO BBICKA3adu CBOIO MO3UIHUIO IO TMPEIOKEHHBIM K OOCYKICHHIO
BOIpPOCaM KeHIIUHBI - 88 uenosek (78%).

PesynpTaThl onmpoca mokasaniu, YTO Ha CETOJHSLIHUI JACHb JJIs HACEICHHs Topoja Tema
OIO)KETHOM TEeMaTUKH aKTyajlbHa U HHTEPECHA:

o 76% rpaxxaaH UHTEPECYIOTCS, HA KaKUe LEJIU PacXOAYI0TCs OI0JIKETHBIE CPENICTBA.

o 71% rpaxaaH CUMTAIOT, YTO CTOUT YAEIUTh 0CO0O€ BHUMAHUE MPU TUIAHUPOBAHUH
pacxofoB OrOJKETa HA KWIMIIHO-KOHYHAJIbHOME XO03iUCTBO. 46% TpaxkJaH CUUTAIOT, YTO
HYKHO YJIeTUTh 0c000€ BHUMaHUE Ha 00pa3oBaHHeE.

o 52% pecnoHACHTOB WHTEpECHa TeMa PacXoJI0B B pa3pes3e OTpaciel OIKEeTHOIM

chepbl MYHHIIMTIAIBHOTO 00pa30BaHUs.

Ynpaenenue s’xonomuxku u punancoe Aomunucmpayuu MyHUUURATLHOZO0
OKpyza 20po0 Onenecopck ¢ noogeoomcmeennoi meppumopuen Mypmanckou
oonacmu onazooapum écex yUacmHuKo8 onpoca.

Bcero mosryueno orBeros- 113 (100%0)
Ykaxurte Bam Bo3pact

41-55 - 58 (51%)
31-40 - 23 (20%)
20-30 - 15 (13%)
Crape 55 - 13 (12%)
Jlo 20 net - 4 (4%)

Ykaxure Bai nmoJ

XKenckuii - 88 (78%)
Myxckoii - 25 (22%)

VYkaxkurte Bamie odpazoBanue

Beicriree - 77 (68.1%)

Cpenanee npodeccuonansHoe - 23 (20.4%)
Cpennee - 7 (6.2%)

Heokonuennoe Boiciiee - 6 (5.3%)

Ykaxurte Bam counanbHbIi cTATyC

Pa6otraromuii - 103 (91%)
[Mercuonep - 5 (4%)
CryneHnrt - 3 (3%)
VYuamwuiics - 2 (2%)
bespaboTHsiii - 0 (0%)

HuTepecyerech i Bbl Ha kKakue 1eIH PacXoAyHTCs cpeacTBa 0ro1KeTa?



Ja, uaTepecyroch - 86 (76%)
Hert, ne unrtepecyrocs - 19 (17%)
Mse Bce paBHo - 8 (7%)

Kakoii u3 orpacJieii 0101:xeTHoil cepbl, 1o Bamemy MHeHHI0, CTOUT yAeJIUTh 0c000e
BHUMAHHUE NPH IVIAHNPOBAHUM PACcX0a0B Oro1KeTa?

XKunumHo-KoMMyHaIbHOE X03s1icTBO - 81 (71.68%)
OopasoBanue - 53 (46.90%)

CoumanbHas noautuka - 44 (38.94%)

dusnyeckas KyibTypa u cropt - 32 (28.32%)
Kynerypa - 29 (25.66%)

Kaxkasi undopmanus o pacxoaax 0r/1:keTa MyHHIIUNIAJIBLHOr0 o0pa3zoBanusi Bam nauboJiee
HHTepecHa?

Pacxozpl B pa3pese otpacieii 0w pkeTHO# chepsl - 59 (52.21%)

Pacxo/1pl Ha COIMANTBbHYIO MOIEPXKKY OTACIbHBIX KaTeropuii rpaxaan - 38 (33.63%)
bro;keTHBIC MHBECTUIIUH B O0BEKTHI KAITMTAIBHOTO cTpouTeasCcTBa - 33 (29.20%)
Pacxonbl Ha peanuzanuio Yka3os [Ipesunenta Poccuiickoit @enepanuu - 28 (24.78%)
3arpynHstoCh ¢ oTBeTOM - 25 (22.12%)

Kakas nndgopmanus 0 MyHHIHNIAJIBHOM J10Jire Bam unTepecna?

O0beM MyHHIIMTIATIBHOTO Joura - 48 (42.48%)

O0beM pacxo/10B Ha 00CITYKHBaHHE MYHHUIIMITAILHOTO 1oJra - 42 (37.17%)
CrpykTypa MyHuImnanpHoro jgoira - 40 (35.40%)

Hert, menst ato He untepecyer - 35 (30.97%)

Kaxas undopmanusi 06 HCIOTHEHHU MOJTHOMOYHIT OPraHa BHYTPEeHHEr0 MyHHIIMNIAJIHLHOTO
¢puHancoBoro koHTpoJsi Bam Han6oJiee unTepecHa?

KonuyecTBo BBISBICHHBIX HapyIieHui - 52 (46.02%)

KonmuuecTBO MpoBeIeHHBIX KOHTPOJIBHBIX MeponpusTuii - 49 (43.36%)
Konu4ecTBO BBIJAHHBIX MPEANUCaHINA 00beKkTaM KOHTPOJIs - 37 (32.74%)
3arpynHstock oTBeTHTS - 30 (26.55%)

Kak yacTo Bl mocemaere mopraJji «bromker aas rpam}laﬂ»?

Wuorna - 46 (41%)

[Tepssiii pa3 - 32 (28%)
JloBOJIBHO YacTo - 24 (21%)

Mse 310 He unTepecHo - 11 (10%)



